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Sposób ogrzewania form przesuwnego urządzenia formująco-
rusztowaniowego do budowy estakad betonowych i urządzenie

do stosowania tego sposobu
i 2

Przedmiotem wynalazku jest sposób ogrzewania
gorącym powietrzem form przesuwnego urządze¬
nia formująco-rusztowaniowego do budowy esta¬
kad betonowych. iSposób ogrzewania pozwala na
szybsze dojrzewanie i twardnięcie masy betonowej
wykonywanego przęsła estakady.

Znany jest sposób ogrzewania form urządzenia
do budowy estakad betonowych gorącym powie¬
trzem, które tłoczone jest z agregatu ogrzewczego
kolektorami ciepłowniczymi wzdłuż form, zaś do
poszczególnych segmentów form doprowadzane jest
kolektorami odgałęźnymi z kolektorów głównych.
Powietrze do wnętrza segmentu formy wpływa
otworem usytuowanym na jednym brzegu
i wypływa drugim otworem usytuowanym na
przeciwległym brzegu segmentu, natomiast wew¬
nątrz segmentu przepływa przesinrzeniami utwo¬
rzonymi przez odpowiednie użebrowanie wzdłużne
segmentów form.

Omawiany sposób ma szereg wad i niedogod¬
ności polegających głównie na małej sprawności
układu-i instalowaniu dużych mocy do przetacza¬
nia .powietrza. Kolektory główne wymagają du¬
żych przekroi ze względu na znaczne opory tło¬
czenia powietrza przy długości kolektorów odpo¬
wiadającej długości form. Również małą efektyw¬
ność ogrzewania daje przetłaczanie powietrza we¬
wnątrz segmentu formy fcrzez całą jego długość.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych wad
i niedogodności poprzez skonstruowanie układu o
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znacznej sprawności ogrzewania form przesuwne¬
go urządzenia formująco-rusztowaniowego do bu¬
dowy estakad betonowych.

Istota wynalazku polega na tym, że gorące po¬
wietrze tłoczone jest z ogrzewczych agregatów u-
sytuowanych po obu stronach urządzenia do poło¬
wy segmentów form, a wewnątrz każdego seg¬
mentu formy do oddzielnych sekcji kanałów
grzewczych i wypływa z każdej sekcji wyloto¬
wymi otworami ostatnich kanałów sekcji.

Urządzenie do stosowania sposobu składa się z
dwóch ogrzewczych agregatów umieszczonych na
przenośnej ramie z których przewodami rurowy¬
mi do kolektorów o długości mniejszej niż połowa
długości formy doprowadzone jest gorące powie¬
trze do oddzielnych sekcji grzewczych kanałów
usytuowanych poprzecznie do osi wzdłużnej po¬
działu form, (przy czym każda sekcja posiada
otwory wylotowe z klapami do regulacji przepły¬
wu powietrza. Przekrój otworów wylotowych po¬
wietrza jest zmienny co pozwala na regulację
prędkości wypływu powietrza, a tym samym ma
wpływ na regulację temperatury nagrzania form.
Podział gorącego powietrza wewnątrz segmentu
formy na dwie sekcje kanałów grzewczych daje
bardziej efektywne nagrzewanie form przekazu¬
jących ciepło nawie betonowej wykonywanego
przęsła estakady.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonywania na rysunkach, na któ-
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rych fig. 1 przedstawia układ form w rozwinięciu
w widoku z góry z (pokazaniem usytuowania ko¬
lektorów i agregatów grzewczych a fig. 2 — seg¬
ment formy z (pokazaniem przebiegu gorącego po¬
wietrza wewnątrz segmentu formy.

Urządzenie według wynalazku posiada dwa
ogrzewcze agregaty 1 umieszczone po obu stro¬
nach urządzenia formująco-rusztowaniowego każ¬
dy, mocowane na przenośnych ramach 2 i połą¬
czone przewodami rurowym 3 z kolektorami 4.
Gorące powietrze tłoczone jest do segmentów
form 5 połączonych w jedną całość stanowiącą
formę 6 i rozprowadzane jest pierwszym kanałem
7 do oddzielnych sekcji grzewczych kanałów 8
i 9 usytuowanych poprzecznie do osi wzdłużnej
podziału form 10, a wypływa z każdej sekcji od-
dzielnymi otworami 11 i 12 wykonanymi w ostat¬
nich kanałach danych sekcji, które są regulowane
przesuwnymi klapami 13.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób ogrzewania form przesuwnego urzą¬
dzenia formująco-rusztowaniowego do budowy
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estakad betonowych,znamienny tym, że gorące po¬
wietrze tłoczone jest z agregatów ogrzewczych u-
sytuowanych po obu stronach urządzenia do po¬
łowy segmentów form, a wewnątrz każdego seg¬
mentu formy do oddzielnych sekcji kanałów
grzewczych i wypływa z każdej sekcji wylotowy¬
mi otworami ostatnich kanałów sekcji.

2. Urządzenie do ogrzewania form przesuwnego
urządzenia formująco-rusztowaniowego do budowy
estakad betonowych, znamienne tym, że stanowią
go znane ogrzewcze agregaty (1) umieszczone na
przenośnej ramie (2) połączone przewodami ru¬
rowymi (3) z kolektorami (4) i sekcjami ogrzew¬
czych kanałów (8) i (9) segmentu (5) posiadają¬
cych wylotowe otwory (11) i (12) z regulacyjnymi
klapami (13).

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym,
że długość kolektora (4) jest mniejsza niż połowa
długości formy (6).

4. Urządzenie według zastrz. 2 lub 3, znamienne
tym, że grzewcze kanały (8) i (9) usytuowane są
poprzecznie do osi wzdłużnej podziału form (10).
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